
32000R2866

29.12.2000 L 333/9ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 2866/2000
ze dne 27. prosince 2000,

kterým se mění nařízení (ES) č. 1898/97, kterým se stanoví prováděcí pravidla v odvětví vepřo-
vého masa k režimu stanovenému nařízením Rady (ES) č. 1727/2000 a (ES) č. 3066/95, zrušují
nařízení (EHS) č. 2698/93 a (ES) č. 1590/94 a mění nařízení (ES) č. 2332/2000, kterým se stanoví
rozsah, v němž mohou být přijímány žádosti o dovozní licence na některé výrobky z vepřového
masa podané v červenci 2000 v rámci režimu stanoveném dohodami uzavřenými Společenstvím
s Polskou republikou, Maďarskou republikou, Českou republikou, Slovenskem, Bulharskem

a Rumunskem

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2290/2000 ze dne
9. října 2000, kterým se stanoví určité koncese v podobě
celních kvót Společenství pro některé zemědělské produkty
a upravují, jako autonomní a přechodné opatření, některé
zemědělské koncese stanovené v Evropské dohodě s Bulhar-
skou republikou (1), a zejména na čl. 1 odst. 3 uvedeného
nařízení,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2433/2000 ze dne
17. října 2000, kterým se stanoví určité koncese v podobě
celních kvót Společenství pro některé zemědělské produkty
a upravují, jako autonomní a přechodné opatření, některé
zemědělské koncese stanovené v Evropské dohodě s Českou
republikou (2), a zejména na čl. 1 odst. 3 uvedeného nařízení,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2434/2000 ze dne
17. října 2000, kterým se stanoví určité koncese v podobě
celních kvót Společenství pro některé zemědělské produkty
a upravují, jako autonomní a přechodné opatření, některé
zemědělské koncese stanovené v Evropské dohodě se Sloven-
skou republikou (3), a zejména na čl. 1 odst. 3 uvedeného
nařízení,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2435/2000 ze dne
17. října 2000, kterým se stanoví určité koncese v podobě
celních kvót Společenství pro některé zemědělské produkty
a upravují, jako autonomní a přechodné opatření, některé
zemědělské koncese stanovené v Evropské dohodě s Rumun-
skou republikou (4), a zejména na čl. 1 odst. 3 uvedeného
nařízení,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2851/2000 ze dne
22. prosince, kterým se stanoví určité koncese v podobě
celních kvót Společenství pro některé zemědělské produkty
a upravují, jako autonomní a přechodné opatření, některé

zemědělské koncese stanovené v Evropské dohodě s Polskou
republikou, a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES)
č. 3066/95 (5), a zejména na čl. 1 odst. 4 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) nařízení Komise (ES) č. 1898/97 (6), naposledy pozmě-
něné nařízením (ES) č. 2072/2000 (7), stanoví prováděcí
pravidla v odvětví vepřového masa k režimu stanove-
nému v Evropských dohodách. Uvedené nařízení je
třeba pozměnit v souladu s ustanoveními o produktech
z odvětví vepřového masa obsažených v nařízeních (ES)
č. 2290/2000, (ES) č. 2433/2000, (ES) č. 2434/2000,
(ES) č. 2435/2000 a (ES) č. 2851/2000;

(2) vrácení dovozního cla za produkty uvedené v částech C,
D, a E přílohy I nařízení (ES) č. 1898/97, v jeho znění
před vstupem tohoto nařízení v platnost, dovezené
v rámci licencí používaných od 1. července 2000, se
provede v souladu s články 878 až 898 nařízení
Komise (EHS) č. 2454/93 ze dne 2. července 1993,
kterým se provádí nařízení Rady (EHS) č. 2913/92,
kterým se vydává celní kodex Společenství (8), naposledy
pozměněné nařízením (ES) č. 2787/2000 (9);

(3) ustanovení tohoto nařízení pro Bulharsko, Českou
republiku, Slovenskou republiku a Rumunsko je nutno
použít souběžně s nařízeními (ES) č. 2290/2000, (ES)
č. 2433/2000, (ES) č. 2434/2000 a (ES) č. 2435/2000
od 1. července 2000. Ustanovení tohoto nařízení pro
Polsko je nutno použít souběžně s nařízením (ES)
č. 2851/2000 od 1. ledna 2001;

(4) nařízení Komise (ES) č. 2332/2000 (10) stanovuje množ-
ství podle nařízení (ES) č. 1898/97 určené pro období
od 1. ledna do 31. března 2001. Nařízení (ES)
č. 2332/2000 je nutno změnit tak, aby odpovídalo
novým ročním množstvím uvedeným v příloze I tohoto
nařízení;

03/sv. 31 119Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 262, 17.10.2000, s. 1.
(2) Úř. věst. L 280, 4.11.2000, s. 1.
(3) Úř. věst. L 280, 4.11.2000, s. 9.
(4) Úř. věst. L 280, 4.11.2000, s. 17.

(5) Úř. věst. L 332, 28.12.2000, s. 7.
(6) Úř. věst. L 267, 30.9.1997, s. 58.
(7) Úř. věst. L 246, 30.9.2000, s. 34.
(8) Úř. věst. L 253, 11.10.1993, s. 1.
(9) Úř. věst. L 330, 27.12.2000, s.1.
(10) Úř. věst. L 269, 21.10.2000, s. 11.



(5) vzhledem k tomu, že opatření tohoto nařízení jsou
v souladu se stanoviskem Řídícího výboru pro vepřové
maso,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení (ES) č. 1898/97 se mění takto:

1. název se nahrazuje tímto:
„kterým se stanoví prováděcí pravidla v odvětví vepřového
masa k režimu stanovenému nařízeními Rady (ES)
č. 1727/2000, (ES) č. 2290/2000, (ES) č. 2433/2000, (ES)
č. 2434/2000, (ES) 2435/2000 a (ES) č. 2851/2000
v odvětví vepřového masa a zrušují nařízení (EHS)
č. 2698/93 a (ES) č. 1590/94.“

2. Článek 1 odst. 1 se nahrazuje tímto:
„Při každém dovozu produktů do Společenství spadajících
do skupin 1, 2, 3, 4, H1, 7, 8, 9, T1, T2, T3, S1, S2, B1, 15,
16 a 17 uvedených v příloze I tohoto nařízení, uskuteč-

něném podle režimu stanoveného v nařízeních (ES)
č. 1727/2000, 2290/2000, (ES) č. 2433/2000, (ES)
č. 2434/2000, (ES) č. 2435/2000 a (ES) č. 2851/2000,
musí být předložena dovozní licence.“

3. části B, C, D, E a F přílohy I se nahrazují přílohou I tohoto
nařízení.

Článek 2

Příloha II nařízení (ES) č. 2332/2000 se nahrazuje přílohou II
tohoto nařízení.

Článek 3

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

Použije se ode dne 1. července 2000. U dovozů z Polské
republiky se však články 1 a 2 použijí ode dne 1. ledna 2001.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 27. prosince 2000.

Za Komisi
Franz FISCHLER

člen Komise

03/sv. 31120 Úřední věstník Evropské unieCS



PŘÍLOHA I

„B. Produkty pocházející z Polska

Poř. č. Číslo skup. Kód KN Popis zboží (1) Použitelné clo
(% DNV)

Roční
množství od
1. 7. 2000

do
30. 6. 2001

(tuny)

Roční nárůst
od

1. 7. 2001
(v tunách)

Zvláštní
ustanovení

09.4806 7 1601 00 Uzenky, salámy a podobné výrobky
z masa, drobů nebo krve; potravi-
nové přípravky na bázi těchto
výrobků

bez cla 16 000 1600 (2)

ex 1602 Jiné přípravky a konzervy z vepřo-
vého masa, drobů nebo krve:

1602 41 – kýty a jejich části

1602 42 – plece a jejich části

1602 49 – ostatní včetně směsí

09.4820 8 0103 92 19 Živá prasata domácí 20 1 750 0

09.4809 9 ex 0203 Vepřové maso čerstvé, chlazené
nebo zmrazené

bez cla 30 000 3 000 (2) (3)

ex 0210 Z vepřového masa: (2)

0210 11 – kýty, plece a jejich části

0210 12 – boky a jejich části

0210 19 – ostatní

C. Produkty pocházející z České republiky

Poř. č. Číslo skup. Kód KN Popis zboží (1) Použitelné clo
(% DNV)

Roční
množství od
1. 7. 2000

do
30. 6. 2001

(tuny)

Roční
nárůst od

1. 7. 2001
(v tunách)

Zvláštní
ustanovení

09.4625 T1 0103 91 10
0103 92 19

Živá prasata domácí 20 1 500 0

09.4626 T2 ex 0203 Vepřové maso čerstvé, chlazené
nebo zmrazené

bez cla 10 000 1 500 (2) (3)

0210 11 až
0210 19

Vepřové maso, solené nebo ve
slaném nálevu, sušené nebo uzené

(2)

09.4629 T3 1601 00 Uzenky, salámy a podobné výrobky bez cla 2 300 690 (2)

1602 41 až
1602 49

Přípravky a konzervy z vepřového
masa

03/sv. 31 121Úřední věstník Evropské unieCS



D. Produkty pocházející ze Slovenské republiky

Poř. č. Číslo skup. Kód KN Popis zboží (1) Použitelné clo
(% DNV)

Roční
množství od
1. 7. 2000

do
30. 6. 2001

(tuny)

Roční
nárůst od

1. 7. 2001
(v tunách)

Zvláštní
ustanovení

09.4632 S1 ex0203 Vepřové maso čerstvé, chlazené
nebo zmrazené

bez cla 2 000 300 (2) (3)

0210 11 až
0210 19

Vepřové maso, solené nebo ve
slaném nálevu, sušené nebo uzené

(2)

09.4634 S2 1601 00 Uzenky, salámy a podobné výrobky bez cla 200 50 (2)

1602 41 až
1602 49

Přípravky a konzervy z vepřového
masa

E. Produkty pocházející z Bulharska

Poř. č. Číslo skup. Kód KN Popis zboží (1) Použitelné clo
(% DNV)

Roční
množství od
1. 7. 2000

do
30. 6. 2001

(tuny)

Roční
nárůst od

1. 7. 2001
(v tunách)

Zvláštní
ustanovení

09.4671 B1 ex 0203 Vepřové maso čerstvé, chlazené
nebo zmrazené

bez cla 1 500 500 (2) (3)

0210 11
0210 12
0210 19

Vepřové maso, solené nebo ve
slaném nálevu, sušené nebo uzené

1601 00 Uzenky, salámy a podobné výrobky

1602 41
1602 42
1602 49

Přípravky a konzervy z vepřového
masa, drobů nebo krve

F. Produkty pocházející z Rumunska

Poř. č. Číslo skup. Kód KN Popis zboží (1) Použitelné clo
(% DNV)

Roční
množství od
1. 7. 2000

do
30. 6. 2001

(tuny)

Roční
nárůst od

1. 7. 2001
(v tunách)

Zvláštní
ustanovení

09.4751 15 1601 00 91
1601 00 99

Uzenky a salámy, jiné než z jater 20 1 125 0

09.4752 16 1602 41 10
1602 42 10
1602 49 11
1602 49 13
1602 49 15
1602 49 19
1602 49 30
1602 49 50

Konzervy z vepřového masa 20 2 125 0

09.4756 17 ex 0203 Vepřové maso čerstvé, chlazené
nebo zmrazené

20 15 625 0 (3)

(1) Bez ohledu na pravidla výkladu kombinované nomenklatury se znení popisu produktu považuje pouze za orientační, pričem použitelnost preferenčního režimu se
v souvislosti s touto prílohou stanoví podle rozsahu kódu KN. Pokud jsou použity ex kódy KN, použitelnost preferenčního režimu se stanoví na základe kódu KN
společne s odpovídajícím popisem.

(2) Tato úleva se použije pouze na výrobky, na které se nevztahují vývozní náhrady.
(3) S výjimkou panenské svíčkové uvedené samostatne.“

03/sv. 31122 Úřední věstník Evropské unieCS



PŘÍLOHA II

„PŘÍLOHA II

(v tunách)

Číslo skupiny Celkové množství určené pro období
od 1. ledna do 31. března 2001

1 4 092,5

2 374,7

3 740,0

4 21 014,8

H1 1 800,0

7 10 128,6

8 1 312,5

9 22 500,0

T1 1 125,0

T2 7 470,0

T3 1 725,0

S1 1 500,0

S2 150,0

B1 1 125,0

15 843,8

16 1 566,9

17 11 718,8“

03/sv. 31 123Úřední věstník Evropské unieCS


